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Du inviteres til en samtale med Folketingets 
Indfødsretsudvalg angående din ansøgning om 
statsborgerskab 
 

 

 

 

Kære [navn] 

 

Du er optaget på et lovforslag om indfødsrets meddelelse, og lovforslaget er 

på nuværende tidspunkt til behandling i Folketinget med henblik på 

ikrafttrædelse den 1. januar 2025. 

 

I forbindelse med behandlingen af lovforslaget vil et flertal i Folketingets 

Indfødsretsudvalg gerne invitere dig til en samtale angående dine holdninger 

til danske værdier, eksempelvis ytringsfrihed, ligestilling og forholdet mellem 

religion og lovgivning. Begrundelsen for samtalen er, at udvalget er blevet 

bekendt med nogle opslag på sociale medier, der har affødt en række 

spørgsmål. 

 

Samtalen vil vare højst 30 minutter og finde sted i Folketinget, Christiansborg 

1240, København K. Du vil have mulighed for at vælge 30 minutter enten 

tirsdag den 3. december i tidsrummet 16-18 eller onsdag den 4. december i 

tidsrummet 16-18. 

 

På mødet vil du få mulighed for at orientere Indfødsretsudvalget om din 

motivation for at søge om dansk statsborgerskab, og interesserede 

medlemmer af Indfødsretsudvalget vil have mulighed for at stille spørgsmål til 

dine synspunkter om danske værdier eksempelvis ytringsfrihed, ligestilling og 

forholdet mellem religion og lovgivning. 

 

En oversigt over udvalgets medlemmer kan ses her: 

https://www.ft.dk/da/udvalg/udvalgene/ifu/medlemsoversigt 

 

Du bedes møde op til samtalen alene og det er naturligvis frivilligt, om du 

ønsker at deltage i samtalen. Du bør dog være opmærksom på, at manglende 

deltagelse kan have betydning for det enkelte medlems holdning til din 

ansøgning om statsborgerskab, som medlemmet er blevet bedt om at 

vurdere. 
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Du må gerne bekræfte din deltagelse ved at sende en mail til ifu@ft.dk. Du 

bedes også angive, hvilket tidspunkt du har mulighed for at deltage. Herefter 

vil du modtage besked om det nøjagtige tidspunkt for samtalen. 

 

Adgang til Christiansborg sker via Folketingets hovedindgang (Store Trappe), 

hvor du skal igennem Folketingets sikkerhedskontrol. 

 

Hvis du har spørgsmål, er du velkommen til at kontakte udvalgets sekretariat 

på ifu@ft.dk. 

 

 

 

På vegne af Indfødsretsudvalget. 

 

 

 

Mikkel Bjørn 

 

Udvalgsformand 
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